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Remiss av Naturvårdsverkets delredovisning om 
genomförandet av EU:s förordning om 
förpackningar och förpackningsavfall 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/1614 
 
Sammanfattning av remissen 
 
EU har fastställt en förordning om förpackningar och 
förpackningsavfall (Packaging and Packaging Waste Regulation). 
Syftet med förordningen är att skapa regler för hela förpackningens 
livscykel, vilket ska leda till minskat avfall, främja cirkularitet och 
öka hållbar resursanvändning.  
 
Naturvårdsverket har fått i uppdrag av regeringen att föreslå hur det 
svenska regelverket ska anpassas för att överensstämma med EU-
förordningen. Naturvårdsverket har gjort en delredovisning av 
uppdraget på de förordningar som ska tillämpas senast 29 februari 
2028. 
 
Beredning 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Naturvårdsverkets delredovisning 
om genomförandet av EU:s förordning om förpackningar och 
förpackningsavfall till bland annat Stockholms Stadshus AB, som i 
sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm Vatten och 
Avfall AB. 
 
Nedan följer koncernledningens samlade bedömning samt en 
sammanfattande redovisning av dotterbolagets remissvar.  
 

Koncernledningens synpunkter 
 
Koncernledningen konstaterar att det under de senaste åren 
föreslagits och genomförts många ändringar av lagar och 
förordningar inom avfallsområdet. Kommunerna, och de 
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kommunala bolagen, behöver få förutsättningar att implementera 
och utvärdera alla förändringar. 
 
Koncernledningen instämmer i dotterbolagets svar och vill särskilt 
betona kravet på att kommunerna får en rimlig ersättning för att nå 
de föreslagna kraven. 
 
 
Underremisser 
 
Stockholm Vatten och Avfalls remissvar har i huvudsak följande 
lydelse: 
Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) tillstyrker förslaget om 
undantag från separat insamling av övrigt förpackningsmaterial, 
men efterfrågar förtydliganden och att förpackningar av trä 
inkluderas i undantaget. Bolaget tillstyrker ett förtydligat 
producentansvar för farliga förpackningar, enbart under 
förutsättning att justeringar i fråga om gränsdragningar, ersättning, 
insamlingsupplägg och tidplan görs. 
 
Under förutsättning att de föreslagna kraven medger rimlig 
ersättning till kommunerna, även för kvaliteter jämförbara med 
material som samlas in vid publik insamling, kan SVOA acceptera 
förslaget. Detta eftersom kostnader för insamling och omlastning 
uppstår för insamlad volym oavsett dess kvalitet. Utöver detta 
förbehåll föreslår SVOA vissa omformuleringar.  
 
SVOA anser att lagstiftningen bör ange funktionskrav och mål för 
utsortering, med ersättning baserad på kvalitetsnivån i dagens 
insamlingssystem, men undvika detaljstyrning i systemval. Att 
koppla skyldigheter och ersättning till specifika angivna 
insamlingssystem riskerar att minska kommunernas flexibilitet och 
hämma utveckling av nya, mer ändamålsenliga lokala lösningar. 
Svenska kommuner arbetar med flera parallella insamlingsmetoder 
för att öka servicen, minska felsortering och öka insamlade 
mängder, vilket lagstiftningen bör understödja och inte begränsa. 
Eventuella ökade kvalitetskrav måste speglas av motsvarande ökad 
ersättningsnivå.  
 
SVOA betonar att det kommit många och nära inpå varandra 
genomförda ändringar i lag och förordning inom avfallsområdet de 
senaste åren. Kommunerna behöver få förutsättningar att 
implementera och utvärdera införandet av förändringarna innan 
ytterligare förändringar införs med alltför korta ledtider. 
 
 
Fredrik Jurdell 
Vd 
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